



Křenovický zpravodaj

Září 2006

Zdarma vydává obec Křenovice

ročník 49

Ze zastupitelstva obce

- * Zastupitelstvo obce rozhodlo, vzhledem k vyšším nákladům za provoz sportovní haly zvýšit cenu pronájmu na 600,- Kč za hodinu. Pro místní organizace se cena nemění.
- * Zástupci křenovických stárků požádali ZO o dotaci 5 000,- Kč na výdaje spojené s hody. Jednalo se o nákup vína a pronájem krojů. Dotace byla odsouhlasena.
- * Po delším zvažování při výběru vhodného místa rozhodlo ZO vybudovat zpevněnou asfaltovou plochu u místního koupaliště, a to vedle nového fotbalového hřiště. Tato plocha o velikosti 20x25 metrů bude sloužit naší mládeži na provozování různých her a ježdění na skatebordech. V zimních měsících, za příznivých podmínek bude možné využít plochu jako kluziště. Pro tento případ bude plocha ohraničena obrubníky.
- * Byla dokončena plánovaná oprava školy. Jak už jsme vás dříve informovali, byly opraveny omítky na schodišti, v chodbě I. patra a v jedné třídě. V této třídě byla vyměněna kompletně podlaha. Po odstranění horních prken a násypu bylo dodatečně rozhodnuto o zpevnění stropu dalšími trámy. To si vyžádalo navýšení výdajů o 60 000,- Kč. V téže třídě se ještě snížil a zateplil strop a bylo nainstalováno nové osvětlení. Při výměně dlažby v chodbě I. patra, bylo nutné zpevnit strop železobetonovou výztuhou a byla položena nová dlažba na schodišti.
- * V nejbližší době proběhne odstranění přední části staré hřbitovní zdi a vybuduje se nová. Upozorňujeme občany, kteří mají hroby u této zdi, na možné komplikace s tím spojené a žádáme je o trpělivost a shovívavost. Bude se demolovat stará zeď,

částečně hloubit základy, vyzdívat nová zeď a omítat. Voda z hřebene zídky bude svedena ven s větším přesahem.

* Řádnou schůzi zastupitelstva obce navštívil ředitel společnosti Vak Vyškov Ing. Kramář a jeho zástupce Ing. Novoměstský. Podrobně seznámili zastupitele s projektem a postupem prací na budování části nové kanalizace v obci. Informovali nás, že finanční prostředky z Evropské unie jsou schváleny a v současné době probíhají výběrová řízení na správce stavby a zhotovitele. S vlastními pracemi by se mělo začít v roce 2007. Celkově bude proinvestováno během tří let 600 mil. Kč. Z toho 360 mil. Kč bude z EU, 40 mil. Kč dodá státní podpora životního prostředí a 200 mil. Kč společnost Vak Vyškov a zúčastněné obce. Protože Vak již proinvestoval na přípravných pracích 17 mil. Kč a potřebuje dalších 20 mil. Kč na projekty, požaduje po obcích podepsání smluv a převod části peněz. Ten bude probíhat v několika etapách. V září musí Křenovice zaplatit necelé 3 mil. Kč a dalších 5 mil. Kč během čtyř let. Peníze z EU bude možné čerpat až po podepsání všech smluv a po započetí vlastních prací. ZO byl předložen plán výstavby nového řádu (tzv. kmenových stok) a rekonstrukce stávající kanalizace. V Křenovicích se bude muset nově připojit 271 domů. Těmto vlastníkům doporučuje Vak Vyškov společné provedení projektu i samotného připojení na řád (vyjde je to levněji). Kanalizační řád půjde vždy středem komunikace a občané budou platit přípojku jen od domu po okraj komunikace. U stávajících přípojek se bude muset odpad svézt mimo septiky. Odpad z veškeré kanalizace se bude za obcí přečerpávat a povede do nově zrekonstruované čističky v Hruškách. Plán, ve kterém jsou nové řády zakresleny, bude umístěn na internetových stránkách obce a vyvěšen na úřední desce. Po dokončení díla bude vlastníkem Vak Vyškov a obce vlastníkem akcií. Od uvedení do provozu stoupne cena stočného cca z nynějších 3,- Kč na 20,- Kč za kubík. Zato voda v potoce bude čistá.

* Zástupci Tělovýchovné jednoty Sokol Křenovice požádali o dotaci na dokončení stavebních prací v areálu Orelského hřiště. Předložili plány na dobudování společenské místnosti, soc. zařízení a skladu. Z ministerstva financí jim byla původně přislíbena dotace 1 mil. 300 tis. Kč, ale ta jim byla zkrácena na 1 mil. Kč. Aby mohli dotaci čerpat musí si zajistit zbytek financí. Sami jsou schopni sehnat 100 tis. Kč a o zbylých 200 tis. Kč žádají ZO. Vzhledem k tomu, že by byla škoda o dotaci z ministerstva přijít, byla žádost o příspěvek předběžně schválena. Definitivně se musí dotace schválit na příštím veřejném zasedání ZO.

* Upozorňujeme majitele zahrad z ulice Vlárské, aby si svůj zemědělský odpad skladovali, sušili a pálili na svých pozemcích. V ulici Široké (za humny) se nově zbudovalo dětské hřiště a tyto nevzhledné kouřící hromádky zahradního odpadu sem nepatří. I když je rodiče malých dětí několikrát odklidili, vznikly zde opět nové.

Z veřejného zasedání

Zápis z 18. veřejného zasedání zastupitelstva obce konaného ve čtvrtek 3.8. 2006. Bylo přítomno 10 členů ZO a jednání bylo usnášeníschopné.

Program jednání:

- 1/ Technický bod
- 2/ Schválení smlouvy o dotaci
- 3/ Schválení dohody o upsání akcií
- 4/ Odprodej bytů
- 5/ Rozpočtové opatření
- 6/ Různé
- 7/ Závěr

Zastupitelstvo obce schválilo smlouvu mezi JmK a obcí Křenovice o dotaci 40 000,- Kč na vybavení hasičské zásahové jednotky. Z těchto prostředků bude jednotka vybavena vysílačkami do aut.

Obec byla zařazena do aglomerace, ve které se bude v příštím roce budovat kanalizace, a bude napojena na ČOV Hrušky. Za tuto stavbu bude obec platit 10 986 000,- Kč bez DPH (s DPH to bude dělat 13 073 340,- Kč) a obec obdrží akcie společnosti VaK Vyškov. ZO souhlasilo s uzavřením dohody o upsání akcií VaK Vyškov peněžním vkladem, ve výši peněžního vkladu na akci budované kanalizace v obci..

Zastupitelstvo obce Křenovice odsouhlasilo nabídku prodeje bytů v bytových domech v Havlíčkově ulici číslo 508 a 536 současným nájemníkům za ceny dle vypracovaných znaleckých posudků. Byty se musí dle zákona nejprve nabídnout současným nájemníkům. Pokud nebude z jejich strany zájem, může je obec nabídnout i jiným zájemcům.

ZO odsouhlasilo, na základě žádosti Fotbalového klubu Křenovice, přidělení dotace 80 000,-Kč na zakoupení travního traktoru. Stávající je neopravitelný.

Vzhledem k tomu, že obec neobdržela dotaci na opravu místního koupaliště, souhlasilo ZO s rozpočtovým opatřením. Převедou se finanční prostředky obce, původně určené na tuto opravu, na jiné účely: 400 000,- Kč z § 3429 koupaliště na § 3632 pohřebnictví a opraví se celá přední zídka hřbitova, 80000,- Kč z §3429 na §3392 jako výpomoc fotbalovému oddílu na zakoupení travního traktoru.

V diskusi zazněla otázka, od čeho se odvíjí výše dotace. Dotace se odvíjí od ceny díla a obec musí mít stanovený podíl. V případě koupaliště to bylo 50%.

Protože se nedaří převést dopravu na Vyškov zpět na vlaky, byl navržen požadavek na zřízení zastávky autobusů na Sokolské ulici. Tuto záležitost je nutno projednat s firmou KORDIS.

Dále, zda by nemohla obec iniciovat snížení rychlosti na vjezdu od Slavkova. Na to bylo odpovězeno, že pokud budou řidiči dodržovat povolenou rychlost, není potřeba dalších značek.

Další požadavek byl na obnovení značek zákaz vjezdu v ulicích Na Liškově a Říční. Jak již bylo sděleno, budou se obnovovat všechny značky na místních komunikacích.

Dále, zda by nebylo možné po obci rozmístit kontejnery na papír a PET lahve. ZO o tom uvažuje, ale až poté, co se občané naučí ukládat tento odpad. PET lahve nesešlapávají a kontejnery by byly hned plné.

Zda by se nemohl umístit před přejezd na dolním nádraží retardér. Toto není silnice obce, ale krajského úřadu.

Co bude obec dělat s pejskaři, kteří venčí psy na veřejném prostranství a neuklízí po nich. Toto je problém většiny obcí. Bohužel obec nemá možnosti, jak tomu nešvaru zabránit. Členové ZO nemohou chodit po obci, hlídat a dávat pokuty.

Poslední dotaz zněl, podle čeho jsme stanovovali cenu bytů. Údajně cena neodpovídá stavu. Cena však byla stanovena podle znaleckého posudku a ten zohledňuje stav objektu.

Protože nebylo dalších dotazů poděkoval starosta za účast a ukončil jednání.

Malé zamyšlení nad našimi hody

Každoročně se velký počet našich občanů těší na tradiční Hody. Je to hezká tradice, bez níž si jen málokdo v Křenovicích dokáže představit druhý srpnový víkend. Málokdo si však dokáže představit, co všechno to obnáší. V této uspěchané době lze jen poděkovat všem, kteří jsou ochotni věnovat svůj čas udržováním této tradice. Zvláště bych chtěl vyzvednout všechny ty, kteří nehledě na počasí stráví celý víkend v krojích. Také jsem kdysi stárkoval a poté i spolupořádal celé Hody. Naše mnohdy zatracovaná mládež drží tento prapor dále. Potěšitelné je to, že to není z donucení, ale že je to stále baví. O to více mě mrzí, jaké domluvy ohledně organizace musí každý rok absolvovat. Cožpak nelze stanovit jednoznačná pravidla, co že by vlastně pořadatel měl poskytnout ať prostřednictvím obecního úřadu či sám? Přece nelze vše podřizovat jen zisku za každou cenu! Měli bychom asi zkusit jedny Hody bez stárků, abychom si to uvědomili. Měli bychom se zamyslet, co si naše většinou studující mládež bez vlastního příjmu myslí, když si musí na všechno vydělat (od půjčovny na kroje, přes rozmarýny až po víno, které rozdají). A to vše bez jistoty, že by jim zbylo alespoň na nějaké ty „dozvuky“, aby mohli posedět a probrat, jak to zase letos dobře dopadlo. Přál bych si, aby se vše vyřešilo ke spokojenosti nás všech a tradice nám vydržela. Ještě jednou díky Všem, kteří se o to snaží.

Radim Svoboda

Informace

Upozorňujeme občany, že od 1.9. 2006 budou vydávány nové typy pasů s biometrickými údaji, viz článek ve Zpravodaji č. 5/2006.

Vzhledem k přechodu na vydávání nového typu cestovních dokladů bude v měsíci srpnu nařízením Ministerstva vnitra ČR omezen příjem žádostí na cestovní

pasu se strojově čitelnou zónou. Až teprve od 1.9. 2006 mohou občané, mající trvalý pobyt v regionu Slavkovska, podávat žádosti o vydání cestovního pasu se strojově čitelnými údaji a nosičem dat s biometrickými údaji. Toto bude možné pouze na Městském úřadě ve Slavkově u Brna (nikoliv na jiných úřadech) a za cenu 600,- Kč.

Oznámení

Ředitelství Základní školy a Mateřské školy v Křenovicích upozorňuje všechny žáky základní školy, že slavnostní zahájení školního roku 2006/2007 a přivítání prvňáčků se uskuteční v pondělí 4. 9. 2006 ve Společenském sále obecního úřadu v ulici Václavské. Sraz je v 8.45 hod. Po slavnostním zahájení odejdou žáci se svými třídními učiteli do tříd, kde jim budou předány pokyny k organizaci školního roku. S sebou si žáci přinesou psací potřeby a prezůvky.

Pro rodiče dětí nastupující do Mateřské školy se uskuteční informativní schůzka v úterý 29. 8. v 16 hod. Zahájení školního roku bude rovněž v pondělí 4. 9. 2006.

Dále vedení školy oznamuje, že připravovaná výstava k 150. výročí místní školy se přesouvá v důsledku oprav na první polovinu listopadu. O programu a jednotlivých akcích budete včas informováni.

Zahrádkáři informují

Moštování ovoce se v letošním roce nebude konat z hygienických a technických důvodů. Zahrádkáři nedisponují dostatečnými prostředky na zlepšení situace.

Přípravy na podzimní výstavu, ale pokračují. Vyzýváme občany k pěstování a výrobě, ať je co vystavovat.

Pozvánka

TJ Sokol Křenovice oddíl volejbalu pořádá v sobotu 16. září 2006

VI. HALOVÝ VOLEJBALOVÝ TURNAJ ŽEN O POHÁR OBCE KŘENOVICE.

Zahájení turnaje je v 9,30 hodin ve sportovní hale,
vyhlášení vítězů a předání pohárů po 17 hodině.

Startovat budou tato družstva:

Moravská Slavia Brno, Univerzita Brno, Kuřim, Starý Lískovec, DDM Brno -
účastníci krajského přeboru I. třídy a druholigový tým Křenovice.

Vítězství z minulého ročníku obhájí domácí hráčky.

Občerstvení je po celý den zajištěno.

Hráčky tímto srdečně zvou všechny sportovní přátele a příznivce volejbalu.

Přijďte se podívat na dobrý volejbal, který bude poslední prověrkou všech
družstev před nadcházející mistrovskou soutěží.

TJ KŘENOVICE – VOLEJBAL

Rozlosování krajského přeboru 2. třídy žen (domácí utkání)

26. srpna	Křenovice B - Blansko
9. září	Křenovice B - Kometa Brno
23. září	Křenovice B - Bučovice
7. října	Křenovice B - Čebín

Hrají se dvě mistrovská utkání, začátek prvního je v 10 hodin, druhé utkání začíná po vzájemné domluvě cca ve 12 hodin.

Hraje se na antukových hřištích ve sportovním areálu, v případě nepříznivého počasí ve sportovní hale.

Program zápasů ve sportovní hale pro veřejnost v měsíci září

<u>Neděla 10.9.</u>	I. Liga házené mužů <i>Sokolnice – Napajedla</i>	v 16 hod.
<u>Sobota 16.9.</u>	Turnaj žen ve volejbale <i>pořádá Sokol Křenovice</i>	od 9 hod.
<u>Neděle 17.9.</u>	I. Liga házené mužů <i>Sokolnice – Dvůr Králové</i>	v 16 hod.
<u>Sobota 23.9.</u>	II. Liga Futsal <i>Chrlice - Choceň</i>	ve 20 hod.
<u>Sobota 30.9.</u>	II. Liga žen ve volejbale <i>Křenovice – Frýdek Místek B</i>	v 10 a 13hod.

Poděkování

Myslivecké sdružení Křenovice touto cestou děkuje zastupitelstvu obce Křenovice za propůjčení prostor na místním koupališti za účelem konání výstavy Moravskoslezského klubu chovatelů jaglterierů.

Babské hody 2006

První zkouška na „Babské hody“ se koná v pondělí 28. srpna v 19 hod. ve Společenském sále obecního úřadu v ulici Václavské.

Další zkoušky budou pravidelně v pondělí v 19 hod.

Všechny ženy jsou srdečně zvány.

40. ročník Národního finále vesnických a zemědělských družstev mužů a žen ve volejbalu 19.- 20. srpna 2006 v Česticích

Časné sobotní ráno 19. srpna jsme vyjžděly na 40. ročník národního finále do Čestic pod Orlickými horami. Vyhlášovatelem je Český volejbalový svaz za spoluúčasti Ministerstva zemědělství v Praze a Čestice pořádaly tento turnaj po pětadvacáté.

Na místě nás čekalo vzorně připravených sedm antukových kurtů a jedno hřiště s umělým povrchem. Po dlouhé době neměli pořadatelé problémy s odvodněním kurtů, naopak sluníčko slibovalo krásný den. Turnaj začínal v pravé poledne slavnostním nástupem družstev, představením hostů a sboru rozhodčích. V kategorii mužů startovalo 9 týmů, v ženách 4 týmy. Jihomoravský kraj měl své zástupce již tradičně v Hruškách a v Křenovicích. Letos se poprvé změnila pravidla účasti na turnaji - mohou startovat hráči registrovaní za vesnickou TJ, kdy není podmínkou, že musí na vesnici bydlet.

Protože „rosničky“ předpovídaly ideální počasí, bylo velice správně rozhodnuto sehrát turnaj systémem každý s každým a navíc ženy dvoukolově. Muži měli před sebou 8 zápasů na dva hrané sety, ženy 6 zápasů na dva vítězné sety.

Volejbalisty Hrušek čekali v úvodu turnaje silní soupeři - druholigové týmy Nivnice a loňský vítěz Hnátnice. Dvě porážky za sebou zkušené hráče nezlomily, ale nastartovaly k lepším výkonům. V dalších šesti utkáních byli na obou stranách sítě vyrovnání soupeři a Hrušky pětikrát remizovali 1:1 a jen jednou odešli poraženi. Do celkového pořadí se musely počítat míče a ty vítězné sečteny odsunuly hrušecké volejbalisty až na předposlední 8. místo. Musím, ale zkonstatovat, že pokud by byli takovými volejbalisty jako jsou tanečníky - „stáli by kluci určitě na bedně“. Každopádně byl pro ně turnaj výbornou prověrkou před právě se rozvíjející mistrovskou soutěží a také výzvou, aby to bylo příště volejbalově výš.

První utkání křenovských volejbalistek bylo na rozcvíčení a to s domácími hráčkami hrajícími okres, avšak po delší cestě přišel slabší soupeř vhod. Skončily jsme dříve než souběžně hraný duel ČZÚ Praha - Bílá Třemešná a z jejich hry nám bylo jasné, že o vítězství budeme bojovat my tři. Nejdříve jsme porazily ČZÚ Praha 2:0 a potom jsme nastoupily proti Bílé Třemešné. Hrál se nám dobře a soustředěnou hrou bez nevynucených chyb jsme se prosmečovaly k zisku bodů 2:0. Ve druhém kole opět snažící se volejbalistky z Čestic a následoval poslední zápas dne, kde se po vzájemné dohodě přesunuli soupeři. Bílá Třemešná nás zaskočila hned v úvodu utkání, získala náskok pěti bodů, především dobrým servisem a naší nepřesností v útočných akcích. První set, který jsme hrály na dobré straně jsme promarnily. Ve druhém setu po změně stran jsme netušily, co nás čeká - zapadající ostré sluníčko nutilo hrát po paměti. V průběhu setu jsme vedly nejvíce o 2 body, v koncovce jsme utekly na 24:19, ale Třemešná se nevzdávala a dotáhla až na 23, poté byl úspěšný blok a pětadvacátý bod otočen na naší straně ukazatele, srovnáno 1:1. Rozhodující set jsme si již nenechaly vzít a měly radost z vítězství 2:1. Škoda jen, že žen přijelo na jubilejní turnaj tak málo, přesto byla sehrána vyrovnaná utkání a o vítězství se muselo tvrdě bojovat, hlavně v neděli ráno - zápas s ČZÚ Praha. Ztratily jsme druhý set a utkání rozhodly až ve třetím 2:1. Praha chtěla vyhrát, ale byly jsme proti - zpřesněnými míči na příjmu a současně nahrávce, obětavostí v poli a hlavně důraznějším útokem.

Turnaj jsme v minulosti vyhrály devětkrát (1988, 89, 90, 92, 93, 94, 95, 96, 97) a již několik let jsme čekaly na desáté vítězství. Pravidelně jsme sice měly medaile, ale ne tu nejcennější. Na 40. ročníku jsme všechny utkání dotáhly do vítězného konce a

vezeme z Čestic cenný pohár ministerstva zemědělství - tím jsme se zařadily mezi nejúspěšnější týmy v historii národního finále. První místo vyhrály Křenovice v této sestavě: Hana Hegerová, Lucie Fuksová, Milena Černá, Eva Leblová, Dáša Maňasová, Jitka Písaříková, Světlana Chupíková, Ivana Šlezingerová a Jitka Paulová. Výborný výkon celého týmu podtrhlo individuální ocenění nejlepší smečářky turnaje - Míly Černé.

Za všechny si dovolím závěrem říci a věřím, že budete pro: "40. ročník národního finále ve volejbalu se vydařil a pod vysokou síť v Česticích se za rok opět těšíme".

Konečné pořadí 40. ročníku Národního finále ve volejbalu mužů a žen v Česticích:

Ženy:

- 1. Křenovice**
2. ČZÚ Praha
3. Bílá Třemešná
4. Čestice

Muži:

- | | | |
|-------------|---------------------|--------------|
| 1. Nivnice | 5. Bílá Třemešná B, | 9. ČZÚ Praha |
| 2. Hnátnice | 6. Bílá Třemešná A, | |
| 3. Štoky | 7. Rybník, | |
| 4. Troubky, | 8. Hrušky, | |

(jitka. paul)

Z historie naší obce

Nová vedoucí místní knihovny je od 1. ledna 1994 paní Anna Kučerová.

Během roku 1993 a 1994 požádalo poměrně hodně oprávněných osob o vydání majetku a o vytýčení vlastní zemědělské půdy a půdy pronajaté. Při vydávání majetkových podílů byla jednání velice obtížná, neboť oprávněné osoby často požadovaly jen majetek lukrativní, dobře zpeněžitelný a nechtěly přebírat část majetkového podílu v ostatním majetku, jako jsou stavby a budovy, tj. majetku, který byl vzat do transformace a z něhož mají také vypočteny majetkové podíly.

Dne 20. ledna 1994 byla založena akciová společnost Rakovec s 207 akcionáři. Na ustavující valné hromadě konané dne 1. února 1994 byli zvoleni členové představenstva a jejich předsedou se stal Ing. František Zvěřina. Akciová společnost Rakovec má pronajato celkem 1 243 ha zemědělské půdy pro rostlinnou výrobu, chová 600 kusů skotu a 1000 kusů prasat.

Během druhého pololetí 1994 odešla převážná většina pracovníků ZD Velešovice do akciové společnosti Rakovec. Na schůzi představenstva družstva ZD Velešovce – JZD, konané dne 24.4.1995 byla mimo jiné projednána příprava výroční členské schůze na vstup ZD Velešovice do likvidace. Předseda družstva Ing. František Zvěřina uvedl, že hospodaření družstva již z majetkových a personálních důvodů provozovat nelze. Dne 12.5.1995 se konala výroční členská schůze, na které byli členové seznámeni s rozbořením hospodaření družstva a návrhem na vstup družstva do likvidace k 1.9.1995.

Vypsáno z obecní kroniky